
Süddeutsche Altersklassen-Meisterschaften 
 

vom 31.03. bis 02.04.2017 in Augsburg 
 

Meldeergebnis 
 
 
Veranstalter:  Süddeutscher Schwimmverband 
Ausrichter:   SB Delphin 03 Augsburg  
 
Wettkampfort  
 
Hallenbad Haunstetten 86179 Augsburg, Johann-Strauß-Str. 1a 
 
 
Zeitplan der Wettkämpfe  
 
Freitag, 31.03.2017  
 14.00 Uhr Einlass, Kampfrichtersitzung 
14.15 Uhr Einschwimmen TK Solo und Duett 
15.00 Uhr Einschwimmen Pflicht AK C 
16.15 Uhr Technische Kür Solo 
16:30 Uhr Wettkampf Pflicht AK C 
18.30 Uhr Technische Kür Duett  
 
Samstag, 01.04.2017 
 08.30 Uhr Einlass und Einschwimmen TK Team 
09.00 Uhr Einschwimmen Pflicht AK A/B  
10.15 Uhr Technische Kür Gruppe 
10.30 Uhr Wettkampf Pflicht AK A/B 
13.00 Uhr Einschwimmen Soli 
14.00 Uhr Wettkampf Soli C-B-A-Jun 
17.00 Uhr Einschwimmen Kombination 
18.00 Uhr  Wettkampf Kombination  
 
Sonntag, 02.04.2017 
 08.30 Uhr Einlass und Einschwimmen Duett 
09.30 Uhr      Wettkampf Duette C – B – A – Jun  
12.30 Uhr      Einschwimmen Team 
13.30 Uhr      Wettkampf Team C – A/B – Jun  
16.00 Uhr      Aufmarsch und Siegerehrungen 
 
 
 



Hinweise des Ausrichters: 
 
1. Protokoll 
Wir werden das Protokoll am Ende der Veranstaltung allen Vereinen nur als 
elektronische Datei zusenden. 
Sollte jemand trotzdem ein Protokoll in Papierform benötigen, dann bitte rechtzeitig in 
der Kampfrichtersitzung anmelden. 
 
 
2. Musik 
Die Vereine werden gebeten ihre Musiken als mp3 Dateien per Mail  
bis spätestens 25.03.2017 zu senden an: ka.steger@web.de 
Alternativ kann die Musik auch per Post mit USB-Stick an folgende Adresse  
zugeschickt werden: Kathrin Steger-Bordon, Sieglindenstr. 24, 86152 Augsburg.  
Dateien bitte wie folgt beschriften: 
Solo: Name, Stadt, Disziplin (Beispiel: Müller, Augsburg, Solo C) 
Duett: Name, Name, Stadt, Disziplin (Beispiel: Müller, Huber, Augsburg, Duett J) 
Gruppe/Kombi: Stadt, Disziplin (Beispiel: Augsburg, Gruppe AB)  
Die Bayerischen Vereine müssen ihre Musiken nur dann erneut zusenden, wenn sie 
sich im Vergleich zu den Bayerischen Altersklassenmeisterschaften 2017 verändert 
haben.  
 
3. Bewirtung 
Der SB Delphin 03 Augsburg bietet am Freitag, Samstag und Sonntag ein 
reichhaltiges Büffet mit herzhaften und süßen Speisen, sowie Kaffee und Getränken 
an.  
 
4. Details zum Bad: 
Für die Schränke werden 1-, bzw. 2-Euro-Stücke benötigt.  
In den Sammelumkleiden sind die Schränke nicht abschließbar. 
 
Der Einsprungbereich ist aufgrund der Sprungtürme nur eingeschränkt nutzbar. Dazu 
wird mit dem Meldeergebnis eine Extrainfo verschickt.   
 
 
 
 
 
 
 
 



Schiedsrichterin 
 
Annette Gäßler Hessischer Schwimmverband  
 
Gemeldete Wertungsrichter 
 
SB Delphin Augsburg Andrea Golly 

Sandra Golly 
Post SV Dresden Emily Bchara 
SC Eibsee Grainau Sylvia Haider 
 Nadine Glowacz 
TSV Eintracht Karlsfeld Gabi Kornbichler 
 Michelle Hübner 
 Miriam Sender 
SSC Karlsruhe Pia Wolf 
 Andra Hänle 
VW Mannheim Charlotte Hundshammer 
SG SW München Doris Ramadan 
 Izabela Wiethaus 
 Bettina Wrase 
TSV Neuburg Melanie Eubel 
 Simone Griebel 
 Judith Griebel 
SB Bayern Nürnberg Birgit  Leipner-Mata 
 Veronika Kretschmar 
 Farina Lenker 
SSG Reutlingen/Tüb. Jasmin de Oliveira 

Vanessa Wezel 
SSC Schwenningen  Fred Meckes 
 

Natalie Kohn 
Erster Sodener SC Kerstin  Smolnik 

Sarah Fahr 
 Svea Häseker 
SV Würzburg Michaela Jeske 
 Kristina Schenk 
1. SC Flamingo Zwickau Sigrid Windisch 
 Yvonne Findeklee 
            
 
 
 



Teilnehmende Vereine 
 
                     PFLICHT SOLO DUETT GRUPPE KOMBI 
    AK- C AK- B AK- A AK- C AK- B AK- A AK- J AK- C AK- B AK- A AK- J AK- C AK- A/B AK- J AK-C-J 
1. SB Delphin Augsburg 7 3 3 1 1   2  1  1 1   
2. Post SV Dresden 2  2 2      1      
2. SC Eibsee Grainau 8 1  1 1   2    1    
3. TSV Eintracht Karlsfeld 8  1   1  1    1  1 1 
4. SSC Karlsruhe  2   1    1      1 
5. VW Mannheim 4 3 1     1 1   1 1   
6. SG SW München 9 8 4 3 1 3 1 2 3 1 1 1    
7. TSV Neuburg 8 6 1 2 3   1 2  1 1 1 1 1 
8. SB Bayern 07 Nürnberg 11 1 1 1 1 1  1   1 1    
9. SSG Reutlingen/Tüb.  5 2  2 1   1    1  1 
10. SSC Schwenningen 4 2 3 1   2 1  1  1 1  1 
11. Erster Sodener SC 9 7 2 2 2 1  2 1   1 1  1 
12. SV Würzburg 05  3       1    1   
13. 1. SC Flamingo Zwickau 6 4 1 2 1 1  1    1 1  1 
                   
  Summe 76 44 21 15 13 8 3 14 10 4 3 10 8 2 7 
 
 
 
 



ID-Nummern aller Teilnehmerinnen: 
 

1 264977 Dana Glas 1999 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
2 243061 Anika Schmid 2000 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
3 283008 Eugenia Springer 1999 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
4 320177 Marie Schweigard 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
5 320178 Sarah Urbanek 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
6 320179 Ysanne Schürstedt 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
7 335705 Julia Schittko 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
8 335704 Jamina Cestonaro 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
9 304884 Teresa Grüner 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

10 335707 Christina Schmid 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
11 326582 Leonie Schendel 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
12 353490 Enie Schretzmair 2004 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
13 368363 Lisa Swagin 2004 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
14 273261 Vanessa Richter 1999 3348 Post SV Dresden 
15 282836 Katerina Burba 2000 3348 Post SV Dresden 
16 340018 Hanna Kühne 2003 3348 Post SV Dresden 
17 358005 Mariella Hönicke 2005 3348 Post SV Dresden 
18 318908 Lea  Pyroth 2001 4288 SC Eibsee Grainau 
19 382071 Melisa Hećimović 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
20 350368 Marie Stechele 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
21 334506 Julia Jettenberger 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
22 334503 Andrea Wagner 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
23 334505 Laura Kitzinger 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
24 367877 Lina Witting 2004 4288 SC Eibsee Grainau 
25 350367 Klara Pyroth 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
26 334504 Emma Anschütz 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
27 200384 Katharina Brunner 1996 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
28 241801 Antonia  Beimert 1997 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
29 223705 Christina Raab 1997 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
30 241803 Corinna Gratzl 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
31 241807 Eileen  Stephan 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
32 241808 Fabienne  Trautner 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
33 223704 Hannah Payer 1997 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
34 241804 Lorena Pretsch 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
35 263675 Annalena Schnitzer 1999 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
36 351764 Holly Stephan 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
37 325561 Michelle Pfaller 2004 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
38 368206 Julia Pietrowski 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
39 351763 Maria Theresa Sánchez Torres 2004 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
40 351767 Fernanda Brunner 2004 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
41 382250 Sara Charrad 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
42 368205 Delia Perissinotto 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
43 351766 Annika Grob 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
44 131130 Andra Hänle 1993 4777 SSC Karlsruhe 
45 210123 Ariane Munz 1996 4777 SSC Karlsruhe 
46 286179 Nicole Bardin 2000 4777 SSC Karlsruhe 
47 333704 Polya Mastalurova 2000 4777 SSC Karlsruhe 
48 288972 Pia Sarnes 2001 4777 SSC Karlsruhe 
49 303668 Fabia Biemüller 2001 4777 SSC Karlsruhe 
50 309644 Julia Hartwig 2001 4777 SSC Karlsruhe 
51 309642 Michelle Streichart 2002 4777 SSC Karlsruhe 



52 351663 Malena Bolt 2002 4848 VW Mannheim 
53 351665 Jasmina  Greulich 2002 4848 VW Mannheim 
54 351667 Anna-Katharina Stsepankova 2002 4848 VW Mannheim 
55 292872 Anna-Viktoria  Koenen 2000 4848 VW Mannheim 
56 352597 Irma Meder 2003 4848 VW Mannheim 
57 359659 Rebecca  Seegrün 2005 4848 VW Mannheim 
58 352604 Larissa Lamm 2005 4848 VW Mannheim 
59 352601 Pia  Essig 2004 4848 VW Mannheim 
60 145555 Marlene Bojer 1993 6432 SG SW München 
61 162986 Daniela Reinhardt 1995 6432 SG SW München 
62 245163 Nicole Rodriges 1999 6432 SG SW München 
63 245941 Justine Seibert 1999 6432 SG SW München 
64 300961 Veronika Sepp 2000 6432 SG SW München 
65 195372 Sophia Stöckel 2000 6432 SG SW München 
66 264121 Mona Schmid 2001 6432 SG SW München 
67 382338 Solene Guisard 2002 6432 SG SW München 
68 292405 Patricia Fritz 2001 6432 SG SW München 
69 285035 Isabella Zillner 2001 6432 SG SW München 
70 318458 Malina Wiethaus 2002 6432 SG SW München 
71 335890 Miriam  Abrangao 2002 6432 SG SW München 
72 368485 Noé Lausch 2001 6432 SG SW München 
73 352664 Bilyana Karastoyanova 2001 6432 SG SW München 
74 368483 Eva-Maria Kastner 2003 6432 SG SW München 
75 384708 Thea Zehentner 2004 6432 SG SW München 
76 368486 Jazz Lausch 2004 6432 SG SW München 
77 367401 Lelia Glazunova 2004 6432 SG SW München 
78 367402 Lana Heizmann 2005 6432 SG SW München 
79 352660 Anna-Maria Zhudzhugu 2005 6432 SG SW München 
80 382907 Julia Fritz 2005 6432 SG SW München 
81 382906 Darja Schneider 2005 6432 SG SW München 
82 384709 Anastasia Schönweiß 2004 6432 SG SW München 
83 135291 Tamara Behr 1992 4420 TSV Neuburg 
84 225677 Verena Koch 1996 4420 TSV Neuburg 
85 225683 Angelica Morelli 1996 4420 TSV Neuburg 
86 225682 Alina Schläfer 1997 4420 TSV Neuburg 
87 208356 Julia Müller 1997 4420 TSV Neuburg 
88 225680 Darja Hagen 1997 4420 TSV Neuburg 
89 246925 Laura Schmitt 1998 4420 TSV Neuburg 
90 246928 Julia Brening 1998 4420 TSV Neuburg 
91 246926 Lisa Königsbauer 1998 4420 TSV Neuburg 
92 246924 Carina Schmitt 1998 4420 TSV Neuburg 
93 254786 Lisa-Sofie Rinke 2000 4420 TSV Neuburg 
94 275319 Anja Königsbauer 2001 4420 TSV Neuburg 
95 291344 Mona Weidner 2002 4420 TSV Neuburg 
96 307525 Jennifer Uhl 2002 4420 TSV Neuburg 
97 333189 Ksenija Heckenleible 2002 4420 TSV Neuburg 
98 291343 Angela Gerhardinger 2002 4420 TSV Neuburg 
99 381634 Laura Klein-Paredes 2002 4420 TSV Neuburg 

100 307523 Nathalie Mehl 2003 4420 TSV Neuburg 
101 342318 Julia Zimmermann 2004 4420 TSV Neuburg 
102 342322 Franziska Müller 2005 4420 TSV Neuburg 
103 388707 Viktoria Loschinski 2004 4420 TSV Neuburg 
104 382817 Melanie Bär 2005 4420 TSV Neuburg 
105 382820 Maria Amat Llinas 2005 4420 TSV Neuburg 



106 388708 Leonie Hofmann 2004 4420 TSV Neuburg 
107 388706 Marei Baumeister 2004 4420 TSV Neuburg 
108 143296 Laura  Schmitt 1993 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
109 152151 Helen  Walter 1994 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
110 260486 Nina  Glander 2000 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
111 288541 Isabel Prieb 2001 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
112 326299 Judith Liberova 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
113 359047 Josephine Wolf 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
114 326300 Neriya Bader 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
115 389856 Diana Frank 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
116 321748 Anna Smialek 2004 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
117 351214 Denise Deisner 2004 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
118 321412 Amelie Maier 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
119 351212 Violetta Jakob 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
120 351213 Francesca Parolisi 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
121 381670 Alexa  Jarosa 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
122 381669 Julia Sidortschuk 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
123 326703 Eda Kaplan 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
124 326698 Elisabeth Götz 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
125 326697 Julia  Uhlig 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
126 326701 Celina Akil 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
127 309304 Ana-Magdalene Lacic 2001 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
128 309427 Anja Zweigerdt 2000 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
129 275804 Lucy Kern 1999 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
130 236951 Vanessa Weiß 1997 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
131 213843 Janina Schmidt 1996 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
132 236950 Malina Palmer 1996 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 
133 139293 Elena  Untenberger 1992 2492 SSC Schwenningen 
134 201425 Nina-Marie Fix 1994 2492 SSC Schwenningen 
135 302545 Christina Schmidt 1999 2492 SSC Schwenningen 
136 275887 Anna Kamphorst 1999 2492 SSC Schwenningen 
137 267577 Louisa  Brugger 2001 2492 SSC Schwenningen 
138 298512 Angelika Dinges 2000 2492 SSC Schwenningen 
139 353422 Diana Frank 2001 2492 SSC Schwenningen 
140 353429 Laura Berchdolt 2003 2492 SSC Schwenningen 
141 353420 Elice Krieger 2003 2492 SSC Schwenningen 
142 326929 Nelly Meckes 2004 2492 SSC Schwenningen 
143 384898 Lilly Schnekenburger 2004 2492 SSC Schwenningen 
144 384899 Milina Bannikov 2002 2492 SSC Schwenningen 
145 384897 Katharina Novikov 2001 2492 SSC Schwenningen 
146 399303 Sylvia Schellenberg 2002 2492 SSC Schwenningen 
147 263238 Sophie Hahn  1998 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
148 285867 Emily Hermann  2000 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
149 219626 Elisa Niendorf  2000 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
150 291962 Lea Tedesco 2001 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
151 291961 Selina Galvez Estrada 2001 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
152 291963 Isabelle Püttmann 2002 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
153 291970 Lea Kittinger 2002 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
154 315011 Alina Quasebarth 2002 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
155 315012 Maike Schütz 2002 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
156 315010 Maya Lust 2003 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
157 395194 Shokran Khairat 2003 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
158 334129 Julia Engels 2003 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
159 350262 Britta Schütz 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 



160 334705 Claire Henning 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
161 369984 Elena Fischer 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
162 369983 Kim Pilzecker 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
163 369981 Cara Luna Jakob 2005 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
164 369982 Ester Gündüzkanat 2005 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
165 324670 Johanna Schiller 2002 4339 SV Würzburg 05 
166 366682 Ronja Hübsch 2002 4339 SV Würzburg 05 
167 275667 Alina Nickel 2002 4339 SV Würzburg 05 
168 289682 Antonella Stengel 2000 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
169 278266 Johanna Gläser 2001 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
170 357033 Katharina Wuttke 2001 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
171 386302 Lina Marie Möckel 2002 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
172 360584 Leonie Neubert 2002 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
173 330486 Lena  Findeklee 2003 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
174 358033 Linda Weis 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
175 361805 Luise Wehner 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
176 373631 Farina Horn 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
177 373629 Amelie Ungethüm 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
178 387547 Meropi Gkavzia 2005 3322 1. SC Flamingo Zwickau  

 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Altersklasse C: 
 
St.Nr. ID-Nr.  Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 368205 Delia Perissinotto 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
2 326300 Neriya Bader 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 
3 352604 Larissa Lamm 2005 C VW Mannheim 
4 351214 Denise Deisner 2004 C SB Bayern 07 Nürnberg 
5 342318 Julia Zimmermann 2004 C TSV Neuburg 
6 358005 Mariella Hönicke 2005 C Post SV Dresden 
7 382817 Melanie Bär 2005 C TSV Neuburg 
8 353490 Enie Schretzmair 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 
9 334505 Laura Kitzinger 2003 C SC Eibsee Grainau 

10 373631 Farina Horn 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
11 387547 Meropi Gkavzia 2005 C 1. SC Flamingo Zwickau 
12 368206 Julia Pietrowski 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
13 334705 Claire Henning 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
14 384709 Anastasia Schönweiß 2004 C SG SW München 
15 367402 Lana Heizmann 2005 C SG SW München 
16 353429 Laura Berchdolt 2003 C SSC Schwenningen 
17 381670 Alexa  Jarosa 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
18 351766 Annika Grob 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
19 382071 Melisa Hećimović 2003 C SC Eibsee Grainau 
20 373629 Amelie Ungethüm 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
21 326582 Leonie Schendel 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
22 382907 Julia Fritz 2005 C SG SW München 
23 388708 Leonie Hofmann 2004 C TSV Neuburg 
24 358033 Linda Weis 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
25 351212 Violetta Jakob 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
26 351213 Francesca Parolisi 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
27 350367 Klara Pyroth 2003 C SC Eibsee Grainau 
28 388707 Viktoria Loschinski 2004 C TSV Neuburg 
29 307523 Nathalie Mehl 2003 C TSV Neuburg 
30 369983 Kim Pilzecker 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
31 384708 Thea Zehentner 2004 C SG SW München 
32 368483 Eva-Maria Kastner 2003 C SG SW München 
33 334129 Julia Engels 2003 C Erster Sodener Schwimm-Club 
34 330486 Lena  Findeklee 2003 C 1. SC Flamingo Zwickau 
35 352597 Irma Meder 2003 C VW Mannheim 
36 359659 Rebecca  Seegrün 2005 C VW Mannheim 
37 340018 Hanna Kühne 2003 C Post SV Dresden 
38 335705 Julia Schittko 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
39 367401 Lelia Glazunova 2004 C SG SW München 
40 334503 Andrea Wagner 2003 C SC Eibsee Grainau 
41 351764 Holly Stephan 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
42 382250 Sara Charrad 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
43 335707 Christina Schmid 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
44 351767 Fernanda Brunner 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 
45 384898 Lilly Schnekenburger 2004 C SSC Schwenningen 
46 353420 Elice Krieger 2003 C SSC Schwenningen 
47 352601 Pia  Essig 2004 C VW Mannheim 
48 388706 Marei Baumeister 2004 C TSV Neuburg 
49 326299 Judith Liberova 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 
50 389856 Diana Frank 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
51 334504 Emma Anschütz 2003 C SC Eibsee Grainau 
52 382906 Darja Schneider 2005 C SG SW München 
53 334506 Julia Jettenberger 2003 C SC Eibsee Grainau 
54 395194 Shokran Khairat 2003 C Erster Sodener Schwimm-Club 
55 369981 Cara Luna Jakob 2005 C Erster Sodener Schwimm-Club 
56 326929 Nelly Meckes 2004 C SSC Schwenningen 



57 321748 Anna Smialek 2004 C SB Bayern 07 Nürnberg 
58 350368 Marie Stechele 2003 C SC Eibsee Grainau 
59 361805 Luise Wehner 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
60 350262 Britta Schütz 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
61 359047 Josephine Wolf 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 
62 321412 Amelie Maier 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
63 368486 Jazz Lausch 2004 C SG SW München 
64 367877 Lina Witting 2004 C SC Eibsee Grainau 
65 335704 Jamina Cestonaro 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
66 369984 Elena Fischer 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
67 352660 Anna-Maria Zhudzhugu 2005 C SG SW München 
68 369982 Ester Gündüzkanat 2005 C Erster Sodener Schwimm-Club 
69 381669 Julia Sidortschuk 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
70 342322 Franziska Müller 2005 C TSV Neuburg 
71 304884 Teresa Grüner 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
72 315010 Maya Lust 2003 C Erster Sodener Schwimm-Club 
73 382820 Maria Amat Llinas 2005 C TSV Neuburg 
74 325561 Michelle Pfaller 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 
75 368363 Lisa Swagin 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 
76 351763 Maria Theresa Sánchez Torres 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld  

 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Altersklasse A/B: 
 
St.Nr. ID-Nr.  Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 351665 Jasmina  Greulich 2002 B VW Mannheim 
2 264121 Mona Schmid 2001 B SG SW München 
3 285035 Isabella Zillner 2001 B SG SW München 
4 326701 Celina Akil 2002 B SSG Reutlingen-Tübingen 
5 320178 Sarah Urbanek 2002 B SB Delphin 03 Augsburg 
6 386302 Lina Marie Möckel 2002 B 1. SC Flamingo Zwickau 
7 318908 Lea  Pyroth 2001 B SC Eibsee Grainau 
8 352664 Bilyana Karastoyanova 2001 B SG SW München 
9 357033 Katharina Wuttke 2001 B 1. SC Flamingo Zwickau 

10 309644 Julia Hartwig 2001 B SSC Karlsruhe 
11 278266 Johanna Gläser 2001 B 1. SC Flamingo Zwickau 
12 291962 Lea Tedesco 2001 B Erster Sodener Schwimm-Club 
13 366682 Ronja Hübsch 2002 B SV Würzburg 05 
14 351667 Anna-Katharina Stsepankova 2002 B VW Mannheim 
15 267577 Louisa  Brugger 2001 B SSC Schwenningen 
16 275804 Lucy Kern 1999 A SSG Reutlingen-Tübingen 
17 333189 Ksenija Heckenleible 2002 B TSV Neuburg 
18 309427 Anja Zweigerdt 2000 A SSG Reutlingen-Tübingen 
19 309304 Ana-Magdalene Lacic 2001 B SSG Reutlingen-Tübingen 
20 273261 Vanessa Richter 1999 A Post SV Dresden 
21 275319 Anja Königsbauer 2001 B TSV Neuburg 
22 307525 Jennifer Uhl 2002 B TSV Neuburg 
23 275667 Alina Nickel 2002 B SV Würzburg 05 
24 245941 Justine Seibert 1999 A SG SW München 
25 254786 Lisa-Sofie Rinke 2000 A TSV Neuburg 
26 260486 Nina  Glander 2000 A SB Bayern 07 Nürnberg 
27 292405 Patricia Fritz 2001 B SG SW München 
28 315011 Alina Quasebarth 2002 B Erster Sodener Schwimm-Club 
29 195372 Sophia Stöckel 2000 A SG SW München 
30 320179 Ysanne Schürstedt 2002 B SB Delphin 03 Augsburg 
31 291344 Mona Weidner 2002 B TSV Neuburg 
32 302545 Christina Schmidt 1999 A SSC Schwenningen 
33 326698 Elisabeth Götz 2002 B SSG Reutlingen-Tübingen 
34 315012 Maike Schütz 2002 B Erster Sodener Schwimm-Club 
35 360584 Leonie Neubert 2002 B 1. SC Flamingo Zwickau 
36 351663 Malena Bolt 2002 B VW Mannheim 
37 324670 Johanna Schiller 2002 B SV Würzburg 05 
38 245163 Nicole Rodriges 1999 A SG SW München 
39 318458 Malina Wiethaus 2002 B SG SW München 
40 275887 Anna Kamphorst 1999 A SSC Schwenningen 
41 285867 Emily Hermann  2000 A Erster Sodener Schwimm-Club 
42 320177 Marie Schweigard 2002 B SB Delphin 03 Augsburg 
43 291343 Angela Gerhardinger 2002 B TSV Neuburg 
44 353422 Diana Frank 2001 B SSC Schwenningen 
45 292872 Anna-Viktoria  Koenen 2000 A VW Mannheim 
46 326703 Eda Kaplan 2002 B SSG Reutlingen-Tübingen 
47 291961 Selina Galvez Estrada 2001 B Erster Sodener Schwimm-Club 
48 219626 Elisa Niendorf  2000 A Erster Sodener Schwimm-Club 
49 382338 Solene Guisard 2002 B SG SW München 
50 368485 Noé Lausch 2001 B SG SW München 
51 282836 Katerina Burba 2000 A Post SV Dresden 
52 283008 Eugenia Springer 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 
53 289682 Antonella Stengel 2000 A 1. SC Flamingo Zwickau 
54 288541 Isabel Prieb 2001 B SB Bayern 07 Nürnberg 
55 298512 Angelika Dinges 2000 A SSC Schwenningen 



56 300961 Veronika Sepp 2000 A SG SW München 
57 291970 Lea Kittinger 2002 B Erster Sodener Schwimm-Club 
58 263675 Annalena Schnitzer 1999 A TSV Eintracht Karlsfeld 
59 326697 Julia  Uhlig 2002 B SSG Reutlingen-Tübingen 
60 264977 Dana Glas 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 
61 291963 Isabelle Püttmann 2002 B Erster Sodener Schwimm-Club 
62 335890 Miriam  Abrangao 2002 B SG SW München 
63 381634 Laura Klein-Paredes 2002 B TSV Neuburg 
64 243061 Anika Schmid 2000 A SB Delphin 03 Augsburg 
65 288972 Pia Sarnes 2001 B SSC Karlsruhe  

 



Ausgeloste Startreihenfolge Technische Küren: 
 
Solo: 

1. Elena Untenberger   1992   SSC Schwenningen 
2. Marlene Bojer   1993   SG SW München 
3. Nina-Marie Fix   1994   SSC Schwenningen   

 
 
Duett: 

1. SB Bayern 07 Nürnberg  Laura Schmitt   1993 
Helen Walter    1994 

 
2. TSV Neuburg   Alina Schläfer   1997 

Julia Müller    1997 
Lisa Königsbauer   1998 
 

3. SG SW München   Marlene Bojer   1993 
Daniela Reinhardt   1995  
 

 
Gruppe:  

1. TSV Eintracht Karlsfeld  Katharina Brunner   1996 
Antonia Beimert   1997 
Christina Raab   1997 
Corinna Gratzl   1998 
Eileen Stephan   1998 
Fabienne Trautner   1998 
Hannah Payer   1997 
Lorena Pretsch   1998 
 

2. TSV Neuburg   Verena Koch    1996 
Angelica Morelli   1996 
Alina Schläfer   1997 
Julia Müller    1997 
Darja Hagen    1997 
Laura Schmitt   1998 
Julia Brening    1998 
Lisa Königsbauer   1998 
Carina Schmitt   1998 
 

 
 

 
 



Gemeldete Soli: 
 
Altersklasse C: 
 Teresa Grüner   2003   SB Delphin 03 Augsburg 
Hanna Kühne   2003   Post SV Dresden 
Mariella Hönicke   2005   Post SV Dresden 
Andrea Wagner   2003   SC Eibsee Grainau 
Lelia Glazunova   2004   SG SW München 
Lana Heizmann   2005   SG SW München 
Jazz Lausch    2004   SG SW München 
Nathalie Mehl   2003   TSV Neuburg 
Julia Zimmermann   2004   TSV Neuburg 
Neriya Bader    2003   SB Bayern 07 Nürnberg 
Laura Berchdolt   2003   SSC Schwenningen 
Shokran Mohamed Khairat 2003   Erster Sodener Schwimm-Club 
Maya Lust    2003   Erster Sodener Schwimm-Club 
Lena Findeklee   2003   1. SC Flamingo Zwickau 
Linda Weis    2004   1. SC Flamingo Zwickau   
 Altersklasse B: 
 Marie Schweigard   2002   SB Delphin 03 Augsburg 
Lea Pyroth    2001   SC Eibsee Grainau 
Pia Sarnes     2001   SSC Karlsruhe 
Solene Guisard   2002   SG SW München 
Mona Weidner   2002   TSV Neuburg 
Jennifer Uhl    2002   TSV Neuburg 
Ksenija Heckenleible  2002   TSV Neuburg 
Isabel Prieb    2001   SB Bayern 07 Nürnberg 
Elisabeth Götz   2002   SSG Reutlingen-Tübingen 
Celina Akil    2002   SSG Reutlingen-Tübingen 
Lea Kittinger    2002   Erster Sodener Schwimm-Club 
Lea Tedesco    2001   Erster Sodener Schwimm-Club 
Johanna Gläser   2001   1. SC Flamingo Zwickau 
 
 Altersklasse A: 
 Annalena Schnitzer   1999   TSV Eintracht Karlsfeld 
Justine Seibert   1999   SG SW München 
Veronika Sepp   2000   SG SW München 
Nicole Rodriges   1999   SG SW München 
Nina Glander    2000   SB Bayern 07 Nürnberg 
Lucy Kern    1999   SSG Reutlingen-Tübingen 
Emily Hermann   2000   Erster Sodener Schwimm-Club 
Antonella Stengel   2000   1. SC Flamingo Zwickau 
 
 Altersklasse Junioren: 
 Marlene Bojer   1993   SG SW München 
Elena Untenberger   1992   SSC Schwenningen 
Nina-Marie Fix   1994   SSC Schwenningen  
 



Gemeldete Duette: 
 
Altersklasse C: 
 
SB Delphin 03 Augsburg   Julia Schittko    2003 
      Jamina Cestonaro   2003 
 
SB Delphin 03 Augsburg   Teresa Grüner   2003 
      Christina Schmid   2003 
 
SC Eibsee Grainau    Laura Kitzinger   2003 
      Julia Jettenberger   2003 
 
SC Eibsee Grainau    Andrea Wagner   2003 
      Klara Pyroth    2003 
 
TSV Eintracht Karlsfeld   Holly Stephan   2005 
      Michelle Pfaller   2004       Julia Pietrowski   2005  
  
VW Mannheim    Irma Meder    2003 
      Pia Essig    2004 
 
SG SW München    Lana Heizmann   2005 
      Anna-Maria Zhudzhugu  2005 
      Anastasia Schönweiß  2004 
 
SG SW München    Eva-Maria Kastner   2003 
      Thea Zehentner   2004 
      Jazz Lausch    2004 
 
TSV Neuburg    Nathalie Mehl   2003 
      Julia Zimmermann   2004 
      Marei Baumeister   2004  
 
SB Bayern 07 Nürnberg   Anna Smialek   2004 
      Denise Deisner   2004 
      Alexa Jarosa    2005  
 
SSC Schwenningen   Laura Berchdolt   2003 
      Elice Krieger    2003 
      Nelly Meckes   2004  
          
Erster Sodener Schwimm-Club  Shokran Mohamed Khairat 2003 
      Maya Lust    2003 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Claire Henning   2004 
      Elena Fischer   2004 
 
1. SC Flamingo Zwickau   Linda Weis    2004 
      Luise Wehner   2004 
      Farina Horn    2004  



Altersklasse B: 
 SSC Karlsruhe    Pia Sarnes    2001 
      Julia Hartwig    2001 
 
VW Mannheim    Malena Bolt    2002 
      Jasmina Greulich   2002 
 
SG SW München    Mona Schmid   2001 
      Solene Guisard   2002 
      Malina Wiethaus   2002 
 
SG SW München    Patricia Fritz    2001 
      Isabella Zillner   2001 
      Miriam Abrangao   2002 
 
SG SW München    Noe Lausch    2001 
      Bilyana Karastoyanova  2001 
 
TSV Neuburg    Mona Weidner   2002 
      Jennifer Uhl    2002 
 
TSV Neuburg    Ksenija Heckenleible  2002 
      Angela Gerhardinger  2002 
      Laura Klein-Paredes  2002  
 
SSG Reutlingen-Tübingen   Elisabeth Götz   2002 
      Celina Akil    2002 
   
Erster Sodener Schwimm-Club  Lea Kittinger    2002 
      Isabelle Püttmann   2002 
 
SV Würzburg 05    Johanna Schiller   2002 
      Ronja Hübsch   2002 
      Alina Nickel    2002 
  
  
Altersklasse A: 
 
SB Delphin 03 Augsburg   Dana Glas    1999 
      Anika Schmid   2000 
 
Post SV Dresden    Vanessa Richter   1999 
      Katerina Burba   2000  
 
SG SW München    Justine Seibert   1999 
      Veronika Sepp   2000 
      Sophia Stöckel   2000 
 
SSC Schwenningen    Christina Schmidt   1999 
      Anna Kamphorst   1999  
 
 



Altersklasse Junioren: 
 SG SW München    Marlene Bojer   1993 
      Daniela Reinhardt   1995 
 
TSV Neuburg    Alina Schläfer   1997 
      Julia Müller    1997 
      Lisa Königsbauer   1998 
 
SB Bayern 07 Nürnberg   Laura Schmitt   1993 
      Helen Walter    1994 
    



Gemeldete Gruppen: 
 
Altersklasse C: 
 SB Delphin 03 Augsburg   Julia Schittko    2003 
      Jamina Cestonaro   2003 
      Teresa Grüner   2003 
      Christina Schmid   2003 
      Leonie Schendel   2003 
      Enie Schretzmair   2004 
      Lisa Swagin    2004 
  
SC Eibsee Grainau    Laura Kitzinger   2003 
      Julia Jettenberger   2003 

Andrea Wagner   2003 
      Klara Pyroth    2003 
      Melisa Hecimovic   2003 
      Marie Stechele   2003 
      Emma Anschütz   2003 
      Lina Witting    2004 
 
TSV Eintracht Karlsfeld   Holly Stephan   2005 
      Michelle Pfaller   2004 
      Julia Pietrowski   2005 
      Maria Theresa Sanchez Torres 2004 
      Fernanda Brunner   2004 
      Sara Charrad   2005 
      Delia Perissinotto   2005 
      Annika Grob    2005 
       
VW Mannheim    Irma Meder    2003 
      Pia Essig    2004 
      Rebecca Seegrün   2005 
      Larissa Lamm   2005 
 
SG SW München    Eva-Maria Kastner   2003 
      Thea Zehentner   2004 
      Jazz Lausch    2004 
      Lelia Glazunova   2004 
      Lana Heizmann   2005 
      Anna-Maria Zhudzhugu  2005 
      Julia Fritz    2005 
      Darja Schneider   2005 
 
TSV Neuburg    Nathalie Mehl   2003 
      Julia Zimmermann   2004 
      Franziska Müller   2005 
      Viktoria Loschinski   2004 
      Melanie Bär    2005 
      Maria Amat Llinas   2005 
      Leonie Hofmann   2004 
 
 
 



SB Bayern 07 Nürnberg   Judith Liberova   2003 
      Josephine Wolf   2003 
      Neriya Bader    2003 
      Anna Smialek   2004 
      Denise Deisner   2004 
      Diana Frank    2005 
      Amelie Maier    2005 
      Violetta Jakob   2005 
      Francesca Parolisi   2005       Julia Sidortschuk   2005 
    
SSC Schwennigen    Laura Berchdolt   2003 
      Elice Krieger    2003 
      Nelly Meckes   2004 
      Lilly Schnekenburger  2004 
     
Erster Sodener Schwimm-Club  Maya Lust    2003 

Julia Engels    2003 
      Shokran Mohamed Khairat 2003  
      Britta Schütz    2004 
      Claire Henning   2004 
      Elena Fischer   2004 
      Kim Pilzecker   2004 
      Cara Luna Jakob   2005 
      Ester Gündüzkanat   2005 
 
1. SC Flamingo Zwickau   Lena Findeklee   2003 
      Linda Weis    2004 
      Luise Wehner   2004 
      Farina Horn    2004 
      Amelie Ungethüm   2004 
      Meropi Gkavzia   2005 

 
 
 

 



Altersklasse A/B: 
 SB Delphin 03 Augsburg   Dana Glas    1999 
      Anika Schmid   2000 
      Eugenia Springer   1999 
      Marie Schweigard   2002 
      Sarah Urbanek   2002 
      Ysanne Schürstedt   2002 
       
VW Mannheim    Malena Bolt    2002 
      Jasmina Greulich   2002 
      Anna-Katharina Stsepankova 2002 
      Anna-Viktoria Koenen  2000 
 
TSV Neuburg    Lisa-Sofie Rinke   2000 
      Anja Königsbauer   2001 

Mona Weidner   2002 
      Jennifer Uhl    2002 
      Ksenija Heckenleible  2002 
      Angela Gerhardinger  2002 
      Laura Klein-Paredes  2002 
 
SSG Reutlingen-Tübingen   Eda Kaplan    2002 
      Elisabeth Götz   2002 
      Julia Uhlig    2002 
      Celina Akil    2002 
      Ana-Magdalena Lacic  2001 
      Anja Zweigerdt   2000 
      Lucy Kern    1999 
            
SSC Schwenningen   Christina Schmidt   1999 
      Anna Kamphorst   1999 
      Louisa Brugger   2001 
      Angelika Dinges   2000 
      Diana Frank    2001 
     
Erster Sodener Schwimm-Club  Emily Hermann   2000 
      Elisa Niendorf   2000 
      Lea Tedesco    2001 
      Selina Galvez Estrada  2001 
      Lea Kittinger    2002 
      Isabelle Püttmann   2002 
      Maike Schütz   2002 
      Alina Quasebarth   2002 
 
SV Würzburg 05    Johanna Schiller   2002 
      Ronja Hübsch   2002 
      Alina Nickel    2002 
 
 1. SC Flamingo Zwickau   Antonella Stengel   2000 
      Johanna Gläser   2001 
      Katharina Wuttke   2001 
      Lina Marie Möckel   2002 
      Leonie Neubert   2002 



Altersklasse Junioren: 
 TSV Eintracht Karlsfeld   Katharina Brunner   1996 

Antonia Beimert   1997 
Christina Raab   1997 
Corinna Gratzl   1998 
Eileen Stephan   1998 
Fabienne Trautner   1998 
Hannah Payer   1997 
Lorena Pretsch   1998 

 
TSV Neuburg    Verena Koch    1996 

Angelica Morelli   1996 
Alina Schläfer   1997 
Julia Müller    1997 
Darja Hagen    1997 
Laura Schmitt   1998 
Julia Brening    1998 
Lisa Königsbauer   1998 
Carina Schmitt   1998 



Ausgeloste Startreihenfolge Freie Kombination: 
 

1. SSG Reutlingen-Tübingen  Eda Kaplan    2002 
      Elisabeth Götz   2002 

     Julia Uhlig    2002 
     Celina Akil    2002 

      Ana-Magdalena Lacic  2001 
     Anja Zweigerdt   2000 
     Lucy Kern    1999  
     Vanessa Weiß   1997 
     Janina Schmidt   1996 
     Malina Palmer   1996  

 
2. TSV Eintracht Karlsfeld  Katharina Brunner   1996 

Antonia Beimert   1997 
Christina Raab   1997 
Corinna Gratzl   1998 
Eileen Stephan   1998 Fabienne Trautner   1998 
Hannah Payer   1997 
Lorena Pretsch   1998 
Annalena Schnitzer   1999 
Holly Stephan   2005 
Michelle Pfaller   2004 

    
3. SSC Schwenningen  Nina-Marie Fix   1994 

Christina Schmidt   1999 
      Anna Kamphorst   1999 

      Louisa Brugger   2001 
      Angelika Dinges   2000 
      Diana Frank    2001 
      Laura Berchdolt   2003 
      Elice Krieger    2003 
      Nelly Meckes   2004  
      Milina Bannikov   2002 
      Katharina Novikov   2001 
      Sylvia Schellenberg   2002 
   

4. SSC Karlsruhe   Elena Untenberger   1992 
Andra Hänle    1993 

      Ariane Munz    1996 
      Nicole Bardin   2000 
      Polya Mastalurova   2000 
      Pia Sarnes    2001 
      Fabia Biemüller   2001 
      Julia Hartwig    2001 
      Michelle Streichart   2002 
 
 
 
 
 



5. Erster Sodener SC   Sophie Hahn    1998 
Emily Hermann   2000 
Lea Tedesco    2001 
Selina Galvez Estrada  2001 
Lea Kittinger    2002 
Isabelle Püttmann   2002 
Alina Quasebarth   2002 
Maike Schütz   2002 
Maya Lust    2003 
Elisa Niendorf   2000 

 
6. TSV Neuburg   Tamara Behr    1992 

Verena Koch    1996 
Angelica Morelli   1996 
Alina Schläfer   1997 
Julia Müller    1997 
Darja Hagen    1997 
Laura Schmitt   1998 
Julia Brening    1998 
Lisa Königsbauer   1998 
Carina Schmitt   1998 

      Lisa-Sofie Rinke   2000 
 

7. 1. SC Flamingo Zwickau  Johanna Gläser   2001 
      Katharina Wuttke   2001 
      Lina Marie Möckel   2002 
      Leonie Neubert   2002 

      Lena Findeklee   2003 
      Linda Weis    2004 
      Luise Wehner   2004 
      Farina Horn    2004 
      Amelie Ungethüm   2004 
      Meropi Gkavzia   2005 
 


